
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

18.12.2024                                                                                             11-12 

 

О делегировании Председателю ФНПР 

отдельных полномочий Исполкома ФНПР 

В связи с принятием Устава ФНПР в новой редакции в целях обеспечения 

оперативного принятия управленческих решений по вопросам, связанным                    

с осуществлением текущей деятельности ФНПР, Исполнительный комитет ФНПР 

постановляет: 

1. В соответствии с п. 29 ст. 22 Устава Федерации Независимых Профсоюзов 

России делегировать Председателю ФНПР следующие полномочия 

Исполнительного комитета ФНПР: 

1.1. осуществление хозяйственной и финансовой деятельности ФНПР, 

включая: 

 распоряжение имуществом, в том числе денежными средствами ФНПР; 

 заключение договоров и совершение иных сделок, в том числе:                            

по приобретению имущества ФНПР, передаче имущества в качестве вкладов               

в уставные капиталы хозяйственных обществ; в оперативное управление 

учреждений, созданных ФНПР; передача имущества ФНПР в залог и выдача 

поручительств; 

открытие расчетных, валютных и других счетов ФНПР в банковских 

учреждениях;  

принятие решений о создании, реорганизации и ликвидации учреждений, 

организаций (их филиалов), и хозяйственных обществ, созданных единолично 

ФНПР; 

1.2. утверждение структуры и уставов образовательных организаций ФНПР, 

а также уставов учреждений, созданных единолично ФНПР; положений                          

о секретарях ФНПР - представителях ФНПР в федеральных округах; 

1.3. заслушивание при необходимости отчетов о работе организаций                    

и учреждений ФНПР, а также определение круга лиц, которым передается это 

право; 



 

2 

 

1.4. осуществление прав и обязанностей юридического лица от имени ФНПР 

в пределах, установленных законодательством, Уставом ФНПР, постановлениями 

Съезда, Генерального Совета ФНПР; 

1.5. принятие решений по другим вопросам, связанным с текущей 

деятельностью ФНПР. 

2. Признать утратившим силу постановление Исполкома ФНПР от 14.05.2024 

№ 3-7 «О делегировании Председателю ФНПР отдельных полномочий Исполкома 

ФНПР». 

 

Председатель ФНПР                                                                                  С.И. Черногаев 


